
Služební místo FM 3269

Zajímáte se o oblast daní z příjmů právnických osob? 
Pak hledáme právě Vás!

Specialista/ka daně z příjmů právnických osob podílející se na 
vytváření optimálního daňového systému České republiky

 Místo výkonu služby v Praze na Malé Straně – ulice Letenská
 Služební poměr na dobu neurčitou (14. platová třída)
 Termín pro podávání přihlášek do 11. července 2024
 Předpokládaný termín nástupu je srpen až září 2024
 Výhodou: dobrá znalost anglického jazyka, orientace v účetních předpisech, ideálně IFRS

Hledáme: 

Práce je vhodná jak pro zkušené daňové specialisty, kteří chtějí vyzkoušet i práci na straně 
regulátora, tak pro čerstvé absolventy, kteří se od počátku stanou plnohodnotnými členy 
pracovního týmu. Práce vyžaduje aktivitu, samostatnost, pečlivost, analytické myšlení 
a schopnost vymýšlet a obhajovat nová řešení. I když v rámci nabízené pozice není povinnost 
jazykové zkoušky, běžná provozní znalost angličtiny je nezbytná. Velkou výhodou je také znalost 
mezinárodních účetních standardů.

Činnost útvaru: 

Oddělení Daně z příjmů právnických osob připravuje věcné návrhy nových legislativních úprav v 
oblasti daně z příjmů právnických osob. Připravuje metodická stanoviska a odpovědi na odborné 
dotazy v této oblasti. Oddělení dále zajišťuje účast na jednáních pracovních skupin Rady EU 
a pracovních skupin v rámci OECD.

Co bude Vaše práce?

Nabízíme možnost různorodé a tvůrčí práce daňového specialisty. Jde o poměrně rozmanitou 
činnost. V rámci tvorby nových legislativních úprav se budete účastnit diskusí s odbornou 
veřejností i s experty Finanční správy a hledat optimální řešení pro aktuální problémy. Budete 
tak stát u zrodu nových řešení i naplňovat klíčové priority aktuální politické reprezentace. V rámci 
metodické činnosti budete řešit odpovědi na odborné daňové dotazy, připomínkovat metodické 
pokyny Finanční správy a spolupracovat s experty z jiných útvarů MF. Součástí práce je 
i připomínkování jiných právních předpisů, které s oblastí daně z příjmů souvisí. Nabízená práce 
má i mezinárodní přesah, neboť pracovníci našeho oddělení se aktivně účastní různých 
pracovních jednání a skupin v rámci EU či OECD, připravují se stanoviska k materiálům a návrhům 
těchto institucí.

Co Vám můžeme nabídnout?

Nabízíme možnost získat všestranné zkušenosti v přátelském pracovním kolektivu. Nejste-li 
zkušený specialista, práci si osvojíte v rámci přípravy jednodušších stanovisek, dále pak 
spoluprací se zkušenějšími kolegy na rozsáhlejších projektech.

 Budete mít možnost čerpat 5 týdnů dovolené a 5 dnů indispozičního volna (sick days)
 Budete mít možnost práce z domova 4 dny v měsíci a zvolit si pružně pracovní dobu



Služební místo FM 3269

 Platové ohodnocení odpovídá tarifu ve 14. platové třídě a Váš základní platový tarif může 
dosáhnout až 51 530 Kč (dle uznatelné praxe), navíc je tu osobní příplatek a odměny 
podle výkonu.

Ministerstvo zajišťuje závodní stravování, poskytuje příspěvek na volnočasové aktivity z FKSP, 
možnost využití Multisport karty a umístění dítěte v dětské skupině.

Co je na pozici potřeba?

 Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu 
 Trestní bezúhonnost 

 Samostatnost, pečlivost, rozhodnost, zodpovědnost
 Organizační dovednosti

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete 

ZDE

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/specialista-ka-dane-z-prijmu-po-podilejici-se-na-v-56154

